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NOTA EXPLICATIVA

ESTE EO INDICE ALFABETICO-REMISSIVO DOS BOLETINS DE NUMEROS 154 A 169, COMPREENDENDO O

PERIODO DE FEVEREIRO DE 1983 .A JANEIRO DE 1984.

AS SIGLAS E NUMEROS, QUE APARECEM DO LADO DIREITO DAS COLUNAS, LOGOAS OS ENUNCIADOS

TEM O SEGUINTE SIGNIFICADO:

,

* O PRIMEIRO NUMERO..IDENTIFICA O BOLETIM; - O NUMERO QUE SE SEGUE A LETRA E IDENTIFICA

U A EMENTA;

E EQUIVALE A EMENTA; - CJ EQUIVALE A CAMARA JULGADORA;
-

1NT. EQUIVALE A INTEGRA; - CR EQUIVALE A CAMARAS REUNIDAS
-

DIV. EQUIVALE A DIVERSOS;
-

CONTRIBUINTE QUE, EMBORA

ENQUADRADO EM REGIME ESPECIAL *EX

OF* FICIO", TEM O DIREITO, NEGADO PELO

FISCO, DE RECOLHER O ICM NO PRAZO

ESTIPULE NO 4 2** DO ART. :I*L0, DO* BIOE ANTERIORPROCESSO O

REURSO * DECISAO *E QUETO

AO MERITO 161 II•F.CJ;

MENTO DO TRIBUTO NA FORMA

PREVISTA NO REGULAMENTO DO ICM

APELO DESPROVIDO --DECIS•

AIME 167 INT. CJ.

* AMPARADA, APENAS,, EM

DEPOIMENTO DE TERCEIRO, PRESTADO PERANTE

AUTODIDADE POLICIAL, E EM

DOCUMENTO TAMBEM DE TERCEIRO PEDIDO

DE REVISAO DA TIT-13 DESPROVIDO E

DECISAO NAO HOMOLOGADA,

RESSALVADO AO FISCO NOVO PROCEDIMENTO

AGENTE FISCAL DE RENDAS

* COMPETENCIA LEGAL PARA IMPOR

MULTAS PRELIMINAR REPELIDA -

APELO DESPROVIDO, NO MERITO -

DECISAO UNANIME

ALGODAO EM PLUMA

INSUBSISTENTE AUTUACAO* ENTRADA

POR INDEVIDO CREDITAMENTO, SOB A

ACUSACAO DE NAO ESTAR O

ADQUIRENTE DO PRODUTO MUNIDO DA GUIA DE

RECOLHIMENTO DO TRIBUTO, DE

ONSABILIDADE DO REMETENTE, QUE

TAMBEM FORA AUTUADO - PROVIDO

O RECURSO DECISAO M>AZDZNE

158 E-2957 CJ;

* SAIDAS COM DESTINO ETA

ESTABELECIMENTO EXTRAJUDICIAL-COMERCIAL QUE

* RECOLHEU O ICM INSUBSISTENTE

EXIGENCIA DE TRIBUTO DO VENDEDOR

PROVIDO O RECURSODECISAO

*


